



Pan Krzysztof Chojniak
Prezydent m. Piotrkowa Tryb.

Rada Miasta Piotrkowa Tryb.

Szanowny Panie Prezydencie,
Szanowni Radni Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.

Ogólnopolska Federacja Przedsiębiorców, reprezentująca firmy polskiego sektora mśp, podjęła się rozwiązanie obecnego konfliktu dot. funkcjonowania piotrkowskich targowisk. Decyzję taką podjęto w związku z licznymi sygnałami od prowadzących tam działalność przedsiębiorców ze Stowarzyszenia Kupców Regionu Piotrkowskiego oraz mieszkańców Piotrkowa Trybunalskiego, którzy za przekleństwo uważają mieszkanie w ich sąsiedztwie. Tymczasem nie brak dobrych przykładów z Łodzi, Radomia, Wielunia, Opoczna, Tomaszowa Mazowieckiego i innych miast, gdzie podobne problemy z targowiskami zostały dawno rozwiązane. Czas najwyższy na nasze miasto!

Piotrkowskie targowiska miejskie powstawały zwykle w ciągu ruchliwych ulic, co samo w sobie stanowi poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa kupujących dorosłych a zwłaszcza dla dzieci. Również lokalizacja Hali Targowej przy Pasażu Rudowskiego, znajdującej się w bezpośrednim sąsiedztwie Urzędu Miejskiego w Piotrkowie, szpeci wizerunek miasta i sprawia wrażenie przypadkowej i najgorszej z możliwych, pozbawionej perspektyw rozwoju a ponadto sprzecznej z zasadami planowania przestrzennego i bezpieczeństwa użytkowników. Nikt ze sprzedających czy kupujących nie akceptuje takiej sytuacji ale lepszych miejsc do tej pory nie było. Trudno też zrozumieć dlaczego mimo tylu zagrożeń te targowiska działają nadal. Zagrożone jest tam bezpieczeństwo zdrowotne i sanitarne. Naruszane są permanentnie zasady bezpieczeństwa ruchu pieszego i zmotoryzowanego a mieszkańcy nie mogą dojechać do swoich posesji ani zaparkować pojazdu. Pojazdy handlujących, którzy często zaczynają handel w środku nocy, zakłócają spokój mieszkańców, dewastują otoczenie, niszczą zieleń i blokują przejazd. Najgorsze jest to, że w czasie handlu wręcz niemożliwy jest szybki dojazd pojazdów Straży Pożarnej, pogotowia ratunkowego, policji oraz wszelkich służb komunalnych bez względu skalę zagrożenia. Problemy te muszą być rozwiązane raz na zawsze!

Podjęliśmy w tej sytuacji rozmowy z firmą PTAK, dysponującą odpowiednio rozległym terenem przy Dmowskiego w Piotrkowie oraz doświadczeniem w realizacji podobnych projektów i każdy musi przyznać, że to idealne miejsce świetnie skomunikowane z miastem i odpowiednio pojemne. Targowisko to działa od lat i doskonale sobie radzi. Wszystko to spowodowało, że większość kupców popiera projekt skupienia tam piotrkowskiego handlu



rozłożonego na cały tydzień a firmy handlujące obecnie na Dmowskiego w soboty i niedziele już wyraziły zainteresowanie handlem w pozostałe dni tygodnia. Również Stowarzyszenie Kupców Regionu Piotrkowskiego, opiekujące się na co dzień tym targowiskiem, zadeklarowało pełną gotowość pomocy w realizacji projektu. Podczas rozmów z firmą PTAK, która jest właścicielem tego targowiska, ustaliliśmy, że już obecnie zainteresowani kupcy z piotrkowskich targowisk miejskich mają na nim zagwarantowane miejsce. Uzgodniliśmy również, że firma jest gotowa do wybudowania nowej, kompletnej hali targowej w przypadku dużego zainteresowania naszym projektem!

Biorąc pod uwagę powszechne dziś reguły zdrowego handlu przypominamy, że to kupujący, dla których istnieje każde targowisko, oczekują możliwości zrobienia wszystkich zakupów w jednym miejscu i nie będą biegać po całym mieście żeby kupić wszystko, co im potrzebne. To dziś absolutna konieczność każdego projektu handlowego!

Nasze działania spowodują, że:

1. miasto zyskuje nowoczesne targowisko w optymalnym miejscu czynne cały tydzień;
2. sąsiedzi dzisiejszych targowisk miejskich odzyskują utracone poczucie bezpieczeństwa i komfortu zamieszkania a wraz z nimi swoje parkingi, czyste trawniki, spokój i zdrowe, przyjazne otoczenie;
3. kupcy zyskują nowe, znacznie korzystniejsze warunki handlu tak ważne w trudnym czasie trwającej pandemii.

Szanowny Panie Prezydencie,

Szanowni Radni Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.

Jednym z najważniejszych zadań Ogólnopolskiej Federacji Przedsiębiorców jest działanie na rzecz rozwoju polskiego sektora msp i wzmocnienie zdolności konkurencyjności przez polskich kupców z zagranicznymi sieciami handlowymi. Propozycja przygotowana przez Federację, Stowarzyszenie Kupców Regionu Piotrkowskiego oraz mieszkańców miasta zadanie to w pełni realizuje a ponadto likwiduje zagrożenia związane z funkcjonowaniem piotrkowskich targowisk w miejscach, które nie nadają się do handlu. Zagrożenia te są bardzo realne czego dowodzą coraz liczniejsze w dobie obecnej pandemii informacje medialne. Zwłaszcza lokalizacja targowisk w pobliżu siedzib ludzi jest dla nich wielkim zagrożeniem sanitarnym i miejscem niebezpiecznym dla zdrowia i życia mieszkańców. Dlatego gorąco apeluję o to, abyśmy wszyscy zdążyli przed jakąś tragedią, bo tego nikt nam nie wybaczy!

Mam nadzieję, że nasze argumenty wszystkich Państwa przekonają.

PREZES ZARZĄDU


Jerzy Romański

Warszawa, 2020.08.24

Tak może wyglądać nowoczesny handel:



A tak handel w Piotrkowie Trybunalskim wygląda obecnie:



